

FREDERIKSSUND KOMMUNE



Tillægsdagsorden

UDSKRIFT

Børn og Ungeudvalget

19. november kl. 17.30

i mødelokale 6

Mødedeltagere:

Bente Nielsen, Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen,
Jesper Thorup, Morten Skovgaard

Fraværende:

Mødet slut:

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 109](#)

Etablering af et Børn- og ungecenter

Sag nr. 109	Etablering af et Børn og ungecenter i Frederikssund kommune
Journal nr.:	
Sag fra:	Børn- og ungeudvalget
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Børn- og ungeudvalget har ønsket at etablere et Børn og ungecenter der overordnede har til formål er at lave en ledelsesstruktur i klubberne og Ungdomsskolen, der tilgodeser fremtidige krav om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Helhed og overblik over vores børn og unge i Frederikssund kommune (social-pædagogisk arbejde) • Organisationsudvikling – samarbejde på tværs af klubberne og ungdomsskolen i øvrigt. • Personaleudvikling – optimal udnyttelse og udvikling af evner og ressourcer • Stigende krav om dokumentation f.eks. virksomhedsplaner og hørings svar • Decentralisering – lønsumsstyring – flere administrative arbejdsopgaver lægges ud. • Bedre mulighed ude i klubberne til at kunne koncentrere sig om det pædagogiske arbejde. <p>Forvaltningen foreslår at der etableres et Børn- og Ungecenter i Frederikssund med følgende opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Almen undervisning. • Prøveforberedende undervisning. • Specialundervisning. • Undervisning særligt tilrettelagt for unge indvandrere i dansk sprog og danske samfundsforhold. • Knallertundervisning. • Klub- og anden fritidsvirksomhed, herunder afdelinger med ungdomsklub og eftermiddagsklub samt en klubvirksomhed for de 10-14 årige med flere andre afdelinger. • Undervisning af unge flygtninge (heltidsundervisning). • Kriminalpræventivt arbejde, herunder særligt SSP-konsulentfunktionen og koordinationsopgaven i kommunen samt andre væsentlige opgaver på SSP-området).

	<ul style="list-style-type: none"> • Opsøgende gadearbejde (gadeteamet) • Koordinerende opgaver i forhold til blandt andet: SSP-udvalget Familieafdelingen Politiet De ansatte SSP-lærere i folkeskolen og Den private Realskole. • Etablering og udvikling af et Ungdomsråd. <p>Kommunens fritidsklubber flyttes fra serviceloven til ungdomsskoleloven.</p> <p>Byrådet skal vedtage at udvide deltagerkredsen i Ungdomsskolen til også at omfatte de 10 til 14 årige.</p> <p>Forvaltningens forslag skal sendes i høring og forhandles med BUPL</p>
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	Forslag til etablering af et børn og ungecenter
Indstilling:	Forvaltningen indstiller at forslaget til etablering af et Børn og ungecenter i Frederikssund kommune sendes til høring i klubberne og at der indledes forhandlinger med BUPL og vilkårsændringer for medarbejderne.
Beslutninger:	Børn- og Ungeudvalgets møde den 19. november 2003 sag nr. : Indstillingen godkendt.